
     COMUNE DI CROGNALETO 
                      Provincia di Teramo 

 

 

SETTORE TECNICO - UFFICIO TECNICO 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
 

 
 

     REG. GEN. N. 320  
 

N. 192 
OGGETTO: "Opere di straordinaria manutenzione per l'efficientamento 
energetico dellex edificio scolastico in F.ne Senarica" C.U.P. 
G43C23001690006 - INCARICO VALIDAZIONE PROGETTO ESECUTIVO 

DEL 
29-08-2023 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente 
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
  F.to (Alleva Carla) 

 
 

VISTO:     Soggetto  a registrazione. 

   Non soggetto a registrazione  

 

CAPITOLO       

IMPEGNO       

LIQUIDAZIONE       

MANDATO       

 
 
 
         L’ADDETTO 

                   _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.192 del 29-08-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSA: 

 

Atteso come il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Deliberazione di 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificato all’Italia dal segretario generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021, tra le varie misure, abbia in previsione l’utilizzo di parte dei finanziamenti 

per favorire la transizione ecologica; 

 

Vista la Legge del 27 dicembre 2019 n. 160, all’art. 1 comma 29/bis, che concedeva ai Comuni italiani, un 

contributo per opere come meglio indicate nella sopra citata normativa a valere su un fondo complessivo 

di € 500.000.000,00; 

 

Atteso come tale finanziamento sia stato assorbito dalla linea di finanziamento afferente la M2C4 – 

Investimento 2.2, per cui anche il Comune di Crognaleto risulta assegnatario di un finanziamento pari ad € 

50.000,00; 

 

Atteso come gli interventi previsti, possono riguardare l’efficientamento energetico degli edifici, 

l’abbattimento delle barriere architettoniche ed interventi di mitigazione del rischio idrogeologico, come 

meglio verificabile dalle risposte alle FAQ disponibili al portale raggiungibile all’indirizzo 

https://dait.interno.gov.it/finanza-locale/faq/faq-piccole-opere-pnrr; 

 

E’ pertanto intenzione dell’Amministrazione comunale provvedere alla realizzazione di interventi di 

efficientamento energetico dell’ex edificio scolastico sito in F.ne Senarica individuato catastalmente al Fg. 

71 Mapp. 1637 - 1638. 

 

Visto il Progetto Esecutivo come rimesso dal Geom. Zinilli Alessandro, al Prot. n. 4630 del 29/08/2023, 

inerente le " Opere di straordinaria manutenzione per l’efficientamento energetico dell’ex edificio 

scolastico in F.ne Senarica”, che prevede un importo di spesa totale pari ad € 50.000,00, composto dei 

seguenti allegati: 

 

 - All. 1 – Relazione Illustrativa; 

 - All. 2 – Relazione Tecnica; 

 - All. 3 – Studio di prefattibilità ambientale; 

 - All. 4 – Indagini geologiche, idrogeologiche ed archeologiche preliminari; 

 - All. 5 – Elaborato Progettuale  - Tavola Unica; 

 - All. 6 – Prime indicazioni sulla stesura dei piani di sicurezza; 

 - All. 7 – Computo Metrico Estimativo ed Elenco dei Prezzi Unitari; 

https://dait.interno.gov.it/finanza-locale/faq/faq-piccole-opere-pnrr


 

Determinazione SETTORE TECNICO n.192 del 29-08-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 3 

 - All. 8 – Quadro Economico; 

 - All. 9 – Studio di inserimento urbanistico; 

 - All. 10 – Capitolato Speciale di Appalto; 

 - All. 11 – Schema di contratto; 

 - All. 12 – Cronoprogramma dei lavori 

 

Considerato come nel rispetto di quanto disciplinato dal combinato art. 42 del D.Lgs. 36/2023 e 

ss.mm. e ii. si rende necessario procedere alla validazione della progettazione Esecutiva di cui sopra al fine 

di provvedere alla successiva fase di assegnazione delle opere; 

 

Ritenuto pertanto, doveroso e possibile procedere, per quanto in premessa espresso; 

 

DETERMINA 

 

1. Di nominare per le motivazioni esposte in premessa, il Geom. Ceci Luigi, quale tecnico in 

organico all’USR per l’istruttoria delle istanze di ristrutturazione post sisma del patrimonio 

privato, in mancanza di altra figura idonea ai sensi del D.Lgs. 36/2023 per la validazione del 

progetto Esecutivo concernente "pere di straordinaria manutenzione per l’efficientamento 

energetico dell’ex edificio scolastico in F.ne Senarica” da sottoporre a successiva approvazione; 

 

2. Di dare atto che tale incarico non comporta spese per l’Amministrazione; 

 

3. Di pubblicare il presente Atto amministrativo presso l’Albo Pretorio comunale e sul sito 

istituzionale all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it, nella sezione Trasparenza Amministrativa, 

ambito 2Opere Pubbliche” ai sensi del D.Lgs. 33 del 14/03/2013. 

 

 
 

http://www.comune.crognaleto.te.it/


 

Determinazione SETTORE TECNICO n.192 del 29-08-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 4 

Confermato e sottoscritto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to ZINILLI ALESSANDRO 
 

 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì ___________________________ 

 
L’Addetto 

 
        F.to Calandrelli Elia 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E 

 
Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal 
________________ al __________________________ 
 
Lì __________________________ 
 
 

           Il Messo Comunale 
 
                                                       F.to Calandrelli Elia 

 

 
È copia conforme all’originale. 
 
Nella residenza Comunale  lì ___________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ZINILLI ALESSANDRO 
 


